



PROTOCOLO DE DESCONTOS A CONCEDER AOS SÓCIOS, ENTRE O SINDICATO DOS PROFESSORES DA REGIÃO DOS AÇORES (SPRA), E PLANETA ESTÁVEL - AGÊNCIA DE VIAGENS LDA

1. Mediante este protocolo estabelecido entre Planeta Estável - Agência de Viagens Lda., com sede na Alameda das Linhas de Torres, 256, 11º Esqº, 1750-152, Lisboa, Pessoa Coletiva nº 515377503, registada no Turismo de Portugal com o RNAVT nº 8399, aqui representada por Elisabeth Rodriguez Nunez, na qualidade de gerente e o Sindicato dos Professores da Região Açores - SPRA, este sindicato compromete-se a publicitar os seus serviços, no âmbito das nossas atividades. Esta promoção será feita de forma directa aos nossos sindicalizados através da correspondência que os mesmos recebem, e também através da revista do sindicato "SPRA Informação" e da inclusão destes serviços em Caderno de Benefícios Sociais/Regalias (quando for publicado) e na página da Internet do Sindicato (www.spra.pt).

2. Compromete-se Planeta Estável - Agência de Viagens Lda., a:

- a) Informar o Sindicato dos Professores da Região Açores, sobre congressos, convenções, conferências, eventos pedagógicos, sindicais, ou outros que considere ser de interesse do SPRA.
- b) Oferecer um desconto de 6% (seis por cento), nas viagens organizadas a Cuba por Planeta Estável, a realizar aos associados e agregado familiar.

- c) Para as viagens organizadas por Operadores Turísticos, apresentadas e comercializadas no website (<u>www.planetaestavel.com</u>) ou no facebook (<u>www.facebook.com/planetaestavel</u>) o desconto será de 5% (cinco por cento).
- **d)** Os referidos descontos não se aplicam a viagens que já se encontrem em preço promocional, bilhetes aéreos, taxas, vistos, e/ou outras despesas não contempladas nos programas em vigor.
- **3.** Este protocolo é válido pelo período de um ano e renovado automaticamente por igual período, caso nenhuma das partes manifeste o desejo de o alterar ou rescindir.

Angra do Heroísmo, 29 de de de 2019

A Direção do Sindicato dos Professores da Região Açores

sindicato dos professores da região açores

A Gerência de Planeta Estável - Agência de Viagens Lda